
Publicatie modellen Dienst Wegverkeer

10 juni 2005/Nr. VIZ 2005/4832
Afdeling Juridische en Bestuurlijke Zaken

De Algemeen Directeur van de Dienst
Wegverkeer,
Gelet op artikel 33, eerste lid van de
Erkenningsregeling APK, artikel 18,
eerste lid LPG erkenningsregeling, arti-
kel 11, tweede lid van de Erkenningsre-
geling snelheidsbegrenzers, artikel 9,
zesde lid van de Regeling erkenning
bedrijfsvoorraad, artikel 10a van de
Erkenningsregeling fabrikanten kente-
kenplaten, artikel 6, derde lid van de
Regeling handelaarskentekens en - k e n -
tekenplaten, zoals deze zijn gewijzigd
bij Ministeriële regeling nummer HDJZ/
AWW/2005-1247 van 1 juni 2005,
Stcrt. 108 en met inachtneming van arti-
kel 7 van deze regeling;

Besluit:

Artikel 1
Vanaf de buitenkant van iedere vesti-

ging van een bedrijf waarvoor een
erkenning of bevoegdheid is verleend
dan wel een handelaarskenteken is opge-

1. 

geven is een schild zichtbaar volgens
het in bijlage I van dit besluit opgeno-
men model.

Door middel van het in bijlage II van
dit besluit opgenomen model sticker is
vanaf de buitenkant duidelijk zichtbaar
waarvoor een erkenning geldt en welke
bevoegdheden is of zijn afgegeven, dan
wel dat er handelaarskentekens zijn
opgegeven.

Artikel 2
Gebruik door erkenninghouders dan wel
degenen aan wie een handelaarskente-
ken is opgegeven van een illustratie van
de in artikel 1 genoemde model schild
en modellen stickers is uitsluitend voor
bedrijfsmatige reclame uitingen toege-
staan indien de in artikel 1 genoemde
modellen via elektronische wijze van de
RDW worden verkregen en deze illustra-
ties niet op de ware grootte van de
modellen worden gebruikt.

Artikel 3
Het in artikel 1, eerste lid, genoemde
model schild moet binnen 10 werkdagen
worden ingeleverd bij de RDW indien

2. 

de erkenninghouder niet meer in het
bezit is van enige erkenning, dan wel
geen aan hem geen geldig handelaars-
kenteken meer is opgegeven.

Artikel 4
De in artikel 1, tweede lid, genoemde
modellen stickers moeten worden ver-
wijderd indien:

de erkenning dan wel bevoegdheid op
eigen verzoek wordt ingetrokken, en

de erkenning dan wel bevoegdheid als
sanctie wordt ingetrokken.

Artikel 5
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na dagtekening van
publicatie in de Staatcourant waarin zij
wordt geplaatst, met uitzondering van
het in bijlage II onder 1d opgenomen
model, dat in werking treedt met ingang
van de 1 september 2005.

Dit besluit zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Algemeen Directeur van de RDW,
J.G. Hakkenberg.

a. 

b. 

Bijlage I model schild. (kleur: wit/oranje/zwart)
 

 

Dienst Wegverkeer

Uit: Staatscourant 1 juli 2005, nr. 125 / pag. 29 1



Bijlage II model stickers. (kleur: wit/oranje/zwart)
 

 

Uit: Staatscourant 1 juli 2005, nr. 125 / pag. 29 2



 

 
 

 
Toelichting

Tot op heden werd op basis van diverse
erkenningsregelingen door de RDW
verschillende schilden gehanteerd voor
de door haar verleende erkenningen. Het
ontwerp van de oude schilden dateerde
uit 1973, als gevolg hiervan was de op
deze schilden gebruikte terminologie
achterhaald. Ook stond de erkenningver-
lener, de RDW, niet op het schild ver-
meld. De leesbaarheid van de oude
schilden was een probleem en de schil-
den waren gezien hun leeftijd aan ver-
vanging toe. Met dit besluit publiceert
de RDW een model schild, waaruit op
uniforme wijze blijkt dat door de RDW
een erkenning is verleend. Het schild
dient te worden gebruikt in combinatie

met stickers, waarvan de modellen hier-
bij eveneens worden bekendgemaakt.
Uit de stickers blijkt waarvoor een
erkenning is verleend, welke bevoegd-
heden zijn verleend en of er handelaars-
kentekens zijn opgegeven. De burger
kan op deze manier eenvoudig constate-
ren, dat het om een erkend bedrijf gaat
en welke diensten het bedrijf kan verle-
nen. Het schild kan bijvoorbeeld aan de
gevel van het bedrijf worden bevestigd
en de stickers kunnen aan de binnenzij-
de van een raam naast de voordeur van
het pand worden geplakt. Het is voorts
de erkende bedrijven toegestaan om
voor reclame doeleinden gebruik te
maken van illustraties van de voornoem-
de modellen, welke via internet beschik-
baar zijn gesteld door de RDW. Het is

niet toegestaan om andere afbeeldingen
van de modellen of afbeeldingen van de
modellen op ware grootte te gebruiken.
Indien alle erkenningen zijn ingetrokken
moet het schild worden verwijderd en
aan de RDW worden geretourneerd.
Indien een van de erkenningen of
bevoegdheden definitief is ingetrokken
of een handelaarskenteken ongeldig is
verklaard moet de betreffende sticker
worden verwijderd. Het schild en de
stickers mogen vanaf in werkingtreding
van dit besluit door erkenninghouders
voor elk van de erkende lokaties worden
gebruikt. Vanaf 1 september 2005 zijn
ze verplicht, aangezien vanaf dat
moment de oude schilden niet meer gel-
dig zijn.

Uit: Staatscourant 1 juli 2005, nr. 125 / pag. 29 3


